Edital n. 01/2023/CMDCA

Publicação da Data e Local da Capacitação e Prova

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Paulo Lopes -

CMDCA, torna público a data e local da capacitação e prova no processo de escolha

Suplementar dos membros do Conselho Tutelar de Paulo Lopes – Edital 01/2023:

CAPACITAÇÃO: No dia 4 (quatro) de maio de 2023 será realizada a capacitação dos

candidatos considerados aptos, a partir das 14h, no Centro Administrativo Maria

Ferreira dos Santos, situado na Rua José Pereira da Silva, 130 - Centro - Paulo Lopes

- Santa Catarina.

PROVA: No dia 7 (sete) de maio de 2023, das 08h às 12h, será realizada a prova de

conhecimentos específicos de caráter eliminatório no Centro Administrativo Maria

Ferreira dos Santos, situado na Rua José Pereira da Silva, 130 - Centro - Paulo Lopes

- Santa Catarina.

Paulo Lopes, 3 de maio de 2023.

Aguinaldo Rodrigues

Presidente do CMDCA